
 
РЕШЕНИЕ № 223 

28.11.2024 год. 
 

Създаване на Регионален център за съвременно изкуство „Кристо и Жан-Клод“ 
 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 ЗМСМА, чл. 9, ал. 1 и 2 от Закона за 
закрила и развитие на културата, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 
   
 1. Дава съгласие за създаване на Регионален център за съвременно изкуство 
„Кристо и Жан-Клод“ със статут на регионален културен институт, съгласно чл. 9, ал. 
1 от Закона за закрила и развитие на културата, със седалище гр. Габрово, ул. 
„Брянска“ № 72 и с предмет на дейност: създаване, разпространение, представяне и 
популяризиране на културни продукти на съвременното изкуство и недвижимото 
културно наследство и образователна, изследователска и развойна дейност в областта 
на културата и творческите индустрии на територията на Община Габрово и 
общините Севлиево, Трявна и Дряново. Центърът се финансира със средства от 
общинския бюджет, държавния бюджет, проектно финансиране, собствени приходи и 
дарения. 
 2. Възлага Кмета на Община Габрово да предприеме всички необходими 
действия за създаване на Регионален център за съвременно изкуство „Кристо и Жан-
Клод“. 
 
Приложение: 1. Проект на Устройствен правилник; 
    2. Индикативна финансова обосновка; 
    3. Становища на общините Севлиево, Трявна и Дряново. 
 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:             /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:         /п/ 
         /Р. Русева/ 
 
 
 


